»assignabo ei competenter dotalitium valens per

» annum duo miilia librarum alborum Valence-
» nensis monetae.

2. » Juravi etiam quod eumdem dominum meum
» Philippum Regem Franciae juvabo bonâ fide

» contra omnes homines et* feminas qui possunt

» vivere et mori, praeterquam contra illustrem Ro-
«manorum Regem Fredericum, quamdiu vixerit

a» Rex Romanorum , vel praeterquam contra illum

»qui, de assensu domini nostri Régis Franciae Phi*

» lippi , etectus esset in Imperatorem Romanorum
»ab iiiis qui potestatem habenteiigendi , si forte

»de praedicto Frederico humanitus accideret.

3. » Praeterea juravi eidem domino meo Phiiippo

» Régi Francise, quod ipsum contra omnes homines
» et feminas qui possunt vivere et mori bonâ fide

» juvabo ad hoc suum negotium de Anglia facien-

» dum , tam eundo cum ipso quàm morando et

»redeundo; neque aliquid requiram, neque potero

»reclamare in aliqua eschaeta quae possit eveoire

» de uxore Reginaldi Comitis Boloniensis vel de
» ejus filia , neque de illis duabus , neque de illa-

» rum altéra , quousque domino meo Phiiippo Régi
» Franciae bonum et fidèle servitium fecerim in An-
» glia , et quousque idem dominus Rex post nego-

» tium suum Anglia: redierit in terram suam Fran-

'«ciae; ntque aliquam eschaetam reclamabo , quam-
» diu Comitissa Boloniensis et ejus filia vel earum
*> altéra vixerint. Quod si utraque vel earum altéra

aomoreretur, nihil omninô reclamare potero ego
»vel haeredes mei in Normannia, nec in aliquo

»ad Normanniam pertinente.

4. »Haec omnia juravi praedicto domino meo
» Phiiippo Régi Franciae bonâ fide tenenda , et de
» mandato meo juraverunt homines mei , scilicet

»Geraidus rie Greinberguet , Theodoricus et Gal-
» terus de Bibeirs , Galterus de Roiavia, Giiebertus

» de Ttborc , Arnulfus de Thaen , G. castellanus

» de Brossella , Arnoldus dapifer , Robertus de

» Thenis, Radulfus de Lovanio , Henricus de Her-

Tom. XVUI.

•adebergtie, Arnoldtis de Bigarda , Arnulfus de
» Valehen , Galterus de Bamale. Haec eadem
»jurare faciam- infra octabas instantis Paschae

Mtotum commune hominum meorum de Lovanio,
»de Brossella, de Nivella, de Thenis, et omnes
» barones et ministeriales meos quos habere potero
n infra terminum illum, bonâ fide, et post termi-
» num illum omnes alios meos homines quos idem
» dominus Rex à me requiret.

'

J. » Et si episcopus Leodiensis per praedictum

» dominum Regem vellet accipere moderationem
» de pace inter me et ipsum facienda , ego supeil

»hoc eidem domino Régi crederem, et ad con»
» silium ipsius in pacem consentirem. Quod totum
» ut ratum et stabile perseveret , praesentem cartam
«sigilli mei munimine roboravi. Actum Sues-
»sionis, anno Domini MCCXII [1213], mensc
» aprili. »